3 *Labbe, t. 1 Concil., p. 660.* Non datum est laicis, aut his qui civilibus officiis mancipantur secundum canonem, dicendi quidquam penitus de ecclesiasticis causis : opus enim hoc pontificum et sacerdotum est. De vobis autem laicis, tam qui in dignitatibus, quam qui absolute conversamini ; quid amplius dicam non habeo, quam quia nullo modo vobis licet de ecclesiasticis causis sermonem movere, neque penitus resistere integritati Ecclesie, et universali synodo adversari. Hoc enim investigare et querere patriarcharum, pontificum et sacerdotum est, qui regiminis officium sortiti sunt, qui sanctificandi, solvendi et ligandi potestatem habent, qui ecclesiasticas et celestes adepti sunt claves ; non nostrum, qui pasci debemus, qui sanctificari, ligari, vel a ligamento solvi egemus. Quantacumque enim religionis et sapientie laicus existat, vel etiam si universa virtute interius polleat, donec laicus est, ovis vocari non desinet : rursusque quantacumque episcopus sit irreverentia et irreligiositate plenus, et nudus omni virtute, donec antistes est, et veritatis verbum recte predicaverit, pastoris mentionis et dignitatis damna non patietur... Nunc autem videmus adeo multos malitia in insaniam incendi, ut obliviscentes proprii ordinis, et quod pedes sint minime cogitantes, legem ponere velint oculis, non ut natura se habet, sed ut ipsi cupiunt.

» obispos y sacerdotes : en cualquier estado que os halléis, sea distinguidos por los empleos, ó reducidos al comun de los ciudadanos, no tengo que decirlos sino que siendo legos no os es permitido de modo alguno tratar los negocios eclesiásticos, ni oponeros á las decisiones de la Iglesia universal y del concilio general : lo que mira á lo espiritual pertenece á los ministros del Señor, cuyo oficio es gobernar y santificar las almas ; que tienen el poder de atar y desatar, y han recibido las llaves del reino celestial : esta es una cosa que á nosotros no nos corresponde : necesitamos ser apacentados, ser santificados, ser atados y desatados. Por más religioso, por más sabio que sea un lego, y por más dotado que se halle de virtudes, permanece siempre en la clase de las ovejas ; al contrario, por indigno que sea un obispo, mientras no ha perdido la fe, siempre tiene la autoridad de pastor : somos los piés en la Iglesia ; no debemos pensar en dar leyes á los que son los ojos. » Del mismo sentir y parecer son las leyes de la partida ¹, y el rey Felipe V en su real decreto de 10 de febrero de 1715 : « Protesto, dice, delante de Dios no ser mi ánimo emplear la autoridad que ha sido servido depositar en mí, sino para el fin que me la ha concedido. »